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jící výbor učinil vše jen aby o— 1'ovolenl k sňatku vyzvedli
si : Krank Fouéck 2 r se sleé

Ilcrinitiou Synkovou 21 r„ oba

i Onwiby l'ctr Krei :U r Clark-sm- i

Ni b h Mary Kojtovnu 2'i r

Suiitli OihhIiii

— V těchto dnech zavítal na

krátkou návštěvu manclu V

Vančurových bydlících v é ll--
ií

s v 2o ul jejích synovec pan
Hmlolf Mach % Chiena který

hovorem tak i tancem při sviž-

ných zvucích kapely p A Kou-bíékov-
y

kterou tentokráte u pí-au- a

sám zůstával v jcilné isbé
Netři ba ani podotýkat že jedno-tliv- é

mezery vyplněny byly zpé
veni obou sborů "lyry" áb-v- a

byla neobyčejné srířeéna a

takže bylo opravdu těž-

ko odcházet Al poněvadž uie
netrvá na svťté věciié došlo I tu
k loučení Nu Večírek tento ZII- -

Zajděte rovnou k nám
a dejte si námi ukáati nejlepší obleky prodané
kdy za naši ny

POTOM
budetcli chtít jinam II kotliiti si horší oblek za

stejnou cenu éinte jak Vám bude libo

Udělali jsme svou povinnost
tím že jsme Váa pozvali

Obleky ze všech nejlepší

$10-$12-$15-- $18 a výfic i
i

Moderní omažaký oděvní závod

Dům oděvů

Spolek Pokrok č 21 CSDPJ -
Pravidelná schůze spolku koná sejí

r

P

í
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Z OMAHY

— Vlil lan Vráiick farář pii
osadé nv Václava vrátil e mi-

nuly týden td Ouiiiliy je ('hicntu
kde mři jnk mámo při j ti

h kIh imstfi Ii českých I { im

diktinu klavmmtrii kázání

— Ji A tuto mihotu večer m

proudí mc ilvoranoti sině Itratfl

lÍWCl UH jU IX ul ojriiviIu u- -

IlilllóVOtlH A olCilklí zábaVII pM

rušivém plesu který pořádá ho

Věrnost Západu č 474 WS
V příprav ktcró pořádající výbor
už vykonal jame no přisvědčili
( při řáliiivť té ncbuile wházcti

ani nejmenší echo dobré pobnve
ni váech účastníku vyadilje
lloufáme proto návštěva bude

obrovskou Vn upiti' 2" eentů za-

čátek o i liniím? l

1+7' Píkiiá Módní látky na

šaty lobr4 spodní prádlo a jiní
ihi)ř výpravné a ira la interní

laciněji u PANÍ ANNY

BLAHOVÉ na 10 a Hickory ul

1'anf Itláhová jest rovněž jedna-

telkou pro světoznámý lék "Ilo-lioko- "

osvědčené linimenty a pro
WIhi lerovo Host limu' The pro či-

stění krv a proti nast uzení
JV4

- Pan Jan Jiřík t 1'rnirue

Xchr jenž jext léé-- dr Sedlá-

čkem V neillOilliei SV Josefa pO-
-

kraéiije vlitii dohře n za lil dní

přibyl na váe o 21 litn-- r líodiře

p Jiříka kteří právě nyní dlí ná-

vštěvou v Oniiie vyslovili in-j-
-

VctšJ ehválll riellioeliieí sV Josefa

ii vzdávají díky zmíněnému lékaři

Zíl VZořllé lišctíoV állf VlloVn

-- - l'an Jiří Smutný Inintf
Ismus odehrál ne domů po

šeMti-týdenní-

pobytu v nemocnici

1'resby tel um v Oiniie kď byl
léčen ilr Sedláékeiu pro yiiatHiulý

neduli nenový 1'nn Smutný na-

vrací doinň uzdraven a vyslo-

vil e velmi Mtehviilné o nemocni'

i a O ošetření jeho se mu do

stalo zmíněným jit lékařem

t+f Nejittarfilin a proto také

nejoblíbenějŇím hostincem v íeaké

l'ri jest bez odporu hostinec

k léta pp Sloupem a Kruin-le- m

ua ruhu 14 a Williarn ul Kilo

v hostinci jich zastavil ae jednou

přijde podruhé zase nebof vidy
ÍIokUuu ae mu znamenitého "ito-fu- "

a vzorné obsluhy Na řepu ma-

jí atálc žcmtvý řízný ležák Metz-ů- v

a ro nit týče Jikérft a doutní-

ku tu dostanete to nejlepaí zboží

v trhu tichot Sloup a Krutni žád-

ný "ímejd" nekoupí Telefon

Doutrlaa 7137

- 'aii Josef I )iiIihI)H z Ať
wimmI Kaiis byl před 10 tny o

pérován V liellioelliei SV Josefa

doktory Allísoiiem a Sedláékcm a

navrátil se dnen domu úplné

— V minul) eh právé dnech

pnu lioh Ituráéi k chval-n- ě

známý krajan MHith-omažnk-

vilkozávisl "D It Smith Kxtraet

and Spiee Co" v mae - l'an

Jloráéck vlastnil iíív t mnoho

roků obchod Krměmi na (J blíže

2" ul V South Ihoae 'a dobu

tu ZÍskal sobe velké obliby H jako
ob bodnik pr' sé sídidiii j diiá-ll- í

téiil se té lojlepší pověsti
lloráéek j t muh m vidíce cliHtak-tc- i

iiín a !i id porbyby í v tm
to llillrlll Nidlukll ilo-bb- i l'

!' I"! Klíljíllič idt bitdld I f V

iimi" i i Soul li MoiM% a i -

0 Vt llkllUli h lll lil ' kl h llillIlM1!

o'-- ě k l'fé(iř lltobiV l i bil

ibi ! lijud bj dlli I l'li

kii eitrakt)' a j i íkí
i b li ktrtjrtlírt p st I' t

din éry b t ! - vidy v

V rt ! ' Viilí filli! pttlM jMlélttt :

sť !'iS Co""lii ( i )

sláva tato byla nejdůstojnější -

Doiiláme proto že návštěva hude

vebkou Vstup volný
- Vi pomni i dra C J Něim'i

zanesla vrána do rodiny
1 Maťhý

zdravou holčičku a do rodiny 1

WaineiH zdravého a silného hoši-k- a

Matkám i novorozeným vélo-občanů- m

daří se dobře íiratulu-jen- u

— - Ilesltímésíéiií tlěcki) manže-

lů Kot l bových z 21b a Castcllar ul

cent ráno zemřeli) Za rmouceným
rodičům projevujeme tímto svo i

soustrast

XT Vyplňovaní zubu laciným
tnatcriáletn za levnou renu utnjl
a kontf! více nežli vyplňování
ohrýiu materiálem by Málo a

proto nedejte v této vře i na lácl

ale pro zanícenou práei n mírné

dojděte si k DR 1 C SOU- -

(PPOVI v řísle 201 v druhém po
chodí Paxton budovy na aevero- -

výchoipiím rohu 10 a Farnam
ulice lptf

— Známý hostinský Krist Niel- -

son z jižní I I a Center til stižcii

byl v pondělí vážnou nehodou —

Spadl s druhého zábradlím do té

doby neopatřeného pominulí na

dvůr a zlámal si ruku Dr C J
Něitlee jej oše řllje
Jiik"li lilii liitiinlklii ski nli

iIiim hílí Miíiiii v kit ) Vil£ iliimii-in-

nli kilvi jiA tu vi on A má léč i v A liv
linka IIKÍIMANKK siiimii h iiíik niliivi

4 ksiily léknf Hel inAiiek víelu iiinril-'uj-

tak že lli-- í iiiAnek j't v iluniArnn-ul- !

velmi nul ní 11 :'i i Hel aiAnknv í
um liilnilknii li ('rui erii im In I v livli
Asiiliiiia kadili iliitiiáeiiiist - ťiinr
Aiijeine rt l vn lul ně

tM lfiiiAin' iii niny vsclio ilriiliu Ski

)'li'ř V jes jeili II l nejím-
IhiIhÍi-I- i Na nti jednAvky kli
tenn vilkou poxiirinist V iHltiorn

iiiAdiii velký iet knnsrrv juk
iiutityi"li luk ťlenitniv - li a ovof ní rit
vin nejlepší jfikiisli u za ceny niírniV

Zásuliii Vnii iliiiiin nost IlehiiAiiku-K-

Krm eril h iiriiuiiiini
C F HEŘMÁNEK

1312 Williarn ulice Omaha Neb

Tel Doni 4:ió--

zllmH ilinAíme n vysílAniK tu

všech kotiéin nvóU-- !

— lest věru dobře cílili se šťa-

stným A zvláště těm mladším ka-

ždý inib rád dopřeje té radosti

když m jiného měli se z čeho

těšili Tak také p Václav Kozák

oblíbený řezník a iizenář z 10 a

Bancroft ul každého veselým
vzhledem předminulý čtvrtek pří-

mo překvapil To bylo divení u

četných hospodyněk které u něho

maso a jiné výtečné uzenářské vý-

robky kupují Pan Kozák pokaž-

dé vzdor tomu že maso je náram-

né druhé připomenul: "Musím
vám dnes přidat to víte cítím se

blažený m neboť má lepší polovi-

ce včera obdařila mne hezkou a

zdravou dceruškou tak že to nyní
máme do párku --- - Však nejen
doma ale jinde též Václav dal ca

stováním na jevu že skutečné z

rozmnožené rod in v má náležitou
radost £c manželku i novorozená

dceruška jsou zdrávy děkuje pan
Kozák paní Stimíékové osvědčené

to porodili babičce Václave tobě
i ct tvé manželce 'řatulujcme

lf Kdykoli byite ii příJi ob- -

jednat! jakákoli vina importovaná
zdejii nejlřpii kvality a stejné

dobré likéry za rrjnlzii ceny mu-le- t

tak uřinitl telefonicky (Douff
1907) anebo obrátit] ee přímo na

firmu V Schneider k Klein v tli
1232 Jlinl 13 ulice i vědomím it
budete obslouženi rychle a k n#J

vétiímu tiipukojenl 2" tf
' oniii ivolii spái bl v

li?' I V liilliltb In- - I lite V hijl bii
i- - it U lltiď I' HÍ iiet t 'dil

i leá! b 1 1 ' tu- - Lun %

ur stfibt „ kabin tiiiíoi

Míliu Ko' ) i i t ntíl plat t id o
k - ! UtÍíÍ4 V " ' ' I i--

lullil l'„ll U lt tl t K fclfultl

i'nl!f li (!( It t„t ! hV kflt
k- !j M I 4Í f ci4 ZÍ'

í

) pilbixtt-- l V jiísbdííl
'M-- #i 'ti- I ul ul ft

I
! j 1 f! fcl"i

fi I l 4 t pK tt Ít-
14 tíi í t HíitniU j

Mtd i ! j
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nechají si všichni účastníci zaji-

sté iiejpéknější vzpomínku

li?" Ziiuimijité občerstvující
nápoje vzoruA ubsluha a veakrze
vlídné jednání učinily iiejoblíbe-tiéjM- m

útulkem který!
t:a Pl n lUvrcas ul Omnlia vlastni
KAUPti SKMKUAI Mcttftv le
lák stále éerstvý na írpn a chut-

ný luné vždy po rtiue V lahvích
i na fallony levné prodává zaru-éen- é

kořalky n imp i domácí vína

Objednejte sobě nu zkoušku zvlá-

ště výtečné přírodní domácí slad-

ké víno Jest velmi lahodné a é

tf
- Pan Hmlolf Honomicbl ktc

rý zaměstná ii byl u " I honácích
Novin" v Claikson Neb přijel
v tči hto dnech do našeho měst i

a hodlá sj de naléti zaměstná-

ní Přejeme mu ze srdce aby i

je Zie lilV lllllezl

-- - Politování hodné iiešlěstí

potkido v neděli v stanovišti
vlaků blíže II a Izzard

ul známého krajana p Kntiika

Stejskiibi iioěního lilíibiée v ozna-

čeném misté který bydlí na A a

Williarn ul Pan Stejskal ote-

víral bránu aby projeti mohl

parní "troj a káry když přimá-

čknut byl kárami k branec Hlav

ně poraněnu byla mu pravá ru-

ka kterou bylo nutno v m moeni- -

i kam byl po nehnilé dopraven
odejmout i Hodině Stejskalové
vyslovujeiiii svoji upřímnou sou-s- t

I list

V sobot n vráiili se kadeti

zdejší Ilijh School Zi' svého

"ciimpováni" o němž

přinášíme zprávu na jiném místě

llábitě osvěženi Ale mnozí f

Ilich přec jen iíkiili: "Všllde do

bíe dotoll llejlépe!"

Krajan Ib Dvořák učitel od

Abie Vcbr podrobil se minillotl

středu vážné operaci Ve zdejší
švédské nemocnic) Operaci zda

řile provedl známý a zkušený
dr V J Petr

tf Vkusné zařízený a bohaté

lásobciiý obchod doutníkářský
?lnstni pnu Václav iMtšátko v 6

1262 jižní PÍ ul Naskladé má

velký výbvr pěkných dýmek Spi-ře- k

importovaných tabatérck jn-ko- {

i veliké zásoby tabáku kuřla-véh- o

ánupavého a žvýkavého

Doutníky jeho jsou k dout Ani všu-

de v Oinaze 4 1 tf

— Krajané i"'ái a Vaůfíárt
v minulých dnech v domě é

lili jižní PI ul svůj nový a ve

lne éisté a útulné zařízený restau-

rant kde mono obdržeti pravou
éeskou stravu Zárukou éisté a

chutné upravených domácích jíibl
je vám mistr Vafuíárt který je v

knihařském uměni npravdti hoto-

vým míst r ni Snídané od li ho

diny raiiiií m obědy n veé v oa

viiblnoil iolnl IMiVÍilio ni do

hodiny vé tní Ceny mírné a t

vzorná Odporuéii pro

ii - mi liilo r !'uri i piini vší

i' ek V i I c j Itosf j

V i r ď-po- dne byla v Me

lel i ř t llilti itit I op lot Mil

na lii'ni káno ikv clo!' ret Pl

bpibo Oj ru i na i i v v kiitl dr

'f lilií ni"" tf se lit fito Ilt t t

I v joíitfM t i n v r 1 1 v kro!

i i It pí l

urozonNřNí
Dr }tt Y Mril ď ofít4 um

14 pttr l'b Mf4 kb' l'-iial-

ii p !li( U dní té i'b-- i

í(iOl jpib'tl( J4irt 4 It')
b - U Ui1 pit lítáni #kťs' !

(4 j
! I l J !( ! 1 1 ' í I

fovtiv je příbuzným manželu

z již 11 ul Van Mach

který zaměstnán je jako úéctnl
necítí se v Chicagu zdráv a proto
hodlá nějaký čas pobyti nu zdru-vén- i

venkovském vzduchu u

svých piatel ve Westoii a Pnufiie

fthy puékud osvěžil Přejeme mil

Z'i srdce aby venkovského ne- -

brasskébo vzduchu bodné užit M

liábité osvěžen domu se tiVfft'
til

r?" Vyhlášené "lumpovo" t

loiiiskéi lahvové pivo v bednách

objednejte sobě il Jana M Kixy
Tel Doiuflas 2UiH- -In

27-t- f

— S potěšením dovídáme se že

pm Mach virtuos nu housle

liií si svvm liměliím cestu i do

zdvjših amerických kruhů Ne- -

milic týdne aby se mu nedostalo
li' lut i ého pozvání k súéastnéni
se dýchánku některého kroužku

zď'jf "society" při ktervch pra-

vili Ině svým uměním sklíí ne

obyéejué úspěchy Ve ětvrtil
minulého týdne přednesl několik

éí I na dýchánku který uspořá-

dala paní Se_inotir II Smithovň

jeho: súčastnily se dámy z před-níel- i

dejiích kruhů Za hru do

stalo se mu zasluiieného uznán!

nde všech přítomných a od hosti

diky skvostné kytie

"Není Anton jako Anton

ale p Anton líoiihíéck známý pi

anista a klavírní lanbojié j ze

všech Autonrt iiejantonovatcjši
Aulou" tvrdili a v dnchii hlaho-řeéil- i

mu všichni jeho přátelé a

známí které minulou neděli od-

poledne iId své nové upravené re

siď-ne- e na 10 a Itam roft pozval

aby mu jeho svátek pomohli osla

vit Sešlo se jii h ziiiiéné množ

st v í a znamenité se při dobré

poméli Plili líoiibíěek s

stanil se velmi pcélivé aby niki- -

inii v krku nevyschlo a jeho pa-

ní je má povést výborné kinha

řinky postarala se opětné o hoj-

nost vyhraných jídel Prvnější
ho zvláště bylo potřeba poněvadž

mezi host v nalézali se nnši dva

nejv ykutáleiiější n nejpoveih něj
ší humoristé kteří vyhlášeni jsou
ml Pacjťiku až k Atlantiku dále

bývalý jeden "pan fořt" a tn je

snadno k pochopení že se hodné

"prášilo" K večeru dostavil se

i otec oslavencův jenž znám je

jako výborný rybář před nímž

strachem třesou všechny ryby
v širých vlastech éesko ameri-i-kýcl- t

a tu je zcela piiroino že

př išly ia piocram
i ' f ish stoi íes'

Všichni účastníci pohoštěni byli

bohatou veěeií jři niž zejména
všem znamenité chutnaly knedlí

!y podle éeského způsobu uprave-

né jichž každý vzal si raději ia
klát Jeden i přítomných na km- -

illíkv ty rhtél psáti báeó nic po

liétmU byl nismiřné dojat upu-

stí] od sséliu úmyslu Samo se

bnt louiuí c vyskytli se i

1 é ktei řcéliíekýlil
lili-- ' (mi Vciltku d"blí I á li sblV--

itiln 1'vbt 11 biKlllé {toudé

kdv le'isl' i Si rii l)rtf ll S píá
íib ilm ibirti jtU ii ii 'i bi i

' 11 í ] t : u I ! 1
I Tmií'

'

i'i- - i třc pani P ulil k

!
é

j : Híltllk př té IU i'''l
' Ii i Itilrt H

{ (hcU U ii pot hutnat] dn- -

ri na i)ďriu flvu fřt vyUínyeh

Uplych i4ku b h dobryth 1

&fh likíieiU a ibiatrdi li h r'
pomot (Kttlivlti

JANA AIMAHKA

k(hd tiisitiatkeba i dubnici tvé
ha iitAuifh f ít# im )t 13

ul Uiivb4 Ntb Nikdf tti4 u

at Umu Ikutiiof tmkk 2i tt

ve středu dne 22 června PIU)
I častcnství všech žádouí

I''r Krajíěková tajemnice

ftád Omaha tía 144 Č S P S

Tímto zveme vás bratří k

se zábavy námi pořádané
v sobotu dne 2 července Pilo v

síni p IV Stanka 20 a i ul a

doufáme že súčastníte se v hoj-

ném počtu Hratře sabatu při- -

jd Aád Hvězda Svobody
č 1 1" i S P S„ South Omaha

Nejdrahocennéjším pokladem
lidnkf'- -

tiytoHl jent zajisti5

fj DOBRÝ ZRAK

m fJkJl 1'iiWirnJcteII že vsše is"l

se ks li a vňš zrsk Že sliíh

ne neoilklAilxjte a nectil ivaj trnk

pnirknumnti u rktiienho optika Nej- -

Ifpti íinikiiti o dAn('m uspokojroi pH
ptisp&Niilii-n- i brejli jist vyjMteni na itn
% sis krajiinfi kteM t otioru tnm po

mix i lilcilitli (irailuovsl jwm joilno i
opjlcpšlcb Akol mimo to mám státní

povoleni

A ČECHA český optik a zlatník

1248 jižní Pb ul Omaha Neb

Cáp a Vaňgart
+

vlastní nvnS čisté a pohodlím
+ +
: zaiizciiv :
4 4

RESTAURANT!
4

v A 1111 ii 17 ni nmaha i
V A I A J1 Aw u

fprnli liiiluvé 1'nkriikii ápnilii)

4 4
istě a chutné upravena

jídla iiejlepším českým ku- -

T eluiíciii Obdržeti je možno t
1

T tul ti bod ranní do í hod

T večerní Osvěžující ledové í
t nápoje ITtf f
4 4

4 Vzorná obsluha 4

444l444'44'tr44

dobré kvality

♦ u skutečnou cenu u

(Dřevarfl Sv?t)

iieské tábory v Oniiizca
: South Omae i

Fr TomšO

1459 So 16 Str Omaha

prodává ve velkém i malém

BÍLOU I ŽITNOU MOUKU +
T

% OBILÍ SENO A VŠEHO ±

DRUHU KRMIVO

Dovoz zdarma!

T Tel Doug 4872 47tf I

Březohorské
tfaé z Čech:
Proti katili a

nastiiiienlnám
100 pošt 1110

Krveclstitel

Ifdiny a

Íro proti
tuA 10 ct

MIH(OU 43 ctil
1

íía: V Přesná přípra-
va lékařských

předpisS

16 a Williarn OMAHA

Velký moderní nové zarizcný
tntý

závod řeznicky
Tlaitnt

CHAS F KUNCL
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